Qz vez
 lit matri
 monij
Marie

Sermo. XII. De desponsatione Marie

fuerunt mēte: nō carne: sic et parētes. Et q̄ da-
tur itelligi q̄ sicut ioseph pater dñi dicit̄ e nō
effectu geniture s̄ officio et cura puidēdi: sic
et cōiūx mris ei⁹ appellat⁹ e nō coniūgij effectū
sed mīstratiōe necariorū et indiuiduo men-
tis affectu. **Decille.** Et in hoc sensu etiā loq̄-
tur Hieron. sup illud **Matth. j.** **Semuit vi-**
rū marie dices. Cum virū audieris suspitio
tibi nō subeat nuptiaz. s. sūmatay p concu-
bitū: s̄ recordare s̄uetudis scripturaz q̄ spō-
si viri et sponse vocent vroz. hec ille. trāstū
priue in. c. genuit. xxvij. q. ij. **Aug.** q̄z vbi. s.
ait. **Coniūx vocat̄ ex p̄ma desponsatiōis fide**
quā cōcubitu nec cognouerat nec cognitur⁹
erat. **Quātū** hō ad p̄fectionē educande plis
fuit verū matrimoniū: vt dicit **Aug.** vbi su-
pra. et in. c. institutū. s. iuxta hāc. xxvij. q. ij.
et mgr̄ in. iij. di. xxx. vbi etiā inq̄t. **Perfectū**
matrimoniū fuit nō in significatiōe: qz ma-
trimoniū cōsumatū p̄fectius vnionē xp̄i et ec-
clesie significat. sed ex his que comitant̄ coniū-
giū. s. ex fide: ple et sacramēto. que tria inter
xp̄i parētes fuisse asserit **Aug.** in li. de nup. et
in. c. omē. xxvij. q. ij. et d. c. institutū. **Magi**
aut̄ **Petrus lombard⁹** i. iij. sen. di. xix. dicit
de matrimoniō beate p̄ginis. **Tāto** sanct⁹ et p̄-
fectius fuit quāto a carnali pollutiōe immu-
nis fuit. **Nō** obstat modo dictū **Hieron.** su-
pra allegatū de cōtrahēte m̄rimoniū post vo-
tū cōtinētie: qui peccat. qz respondet **Rich.** et
Tho. in. iij. di. xxx. q̄ illud itelligit̄ de illo q̄
absolute vouit seruare castitatē. quod mater
dei nō fecit anteq̄ **Ioseph** desponsaret: vt su-
pra declaratū est. nec etiā fecisse p̄sumit: qz q̄
fecerit votū istud est facti. facta aut̄ nō p̄esu-
munt nisi p̄benf. l. i bello. s. facte. ff. de capti.
et postli. re. **Nō** obstat etiā qd̄ dicitur est de
cōditōe adiecta cōtra substantiam m̄rimoniū
que impedit matrimoniū. quia itelligit̄ qn̄
posita fuit absolute: nō aut̄ qn̄ posita est sub
cōditōne: sicut in casu nostro. **Nam** virgo
maria cōtrahēs cū **Ioseph** intēdebat tacite
hanc cōditōnē. s. de nō copulādo carnaliter
nisi aliter deus disponeret. **Vel** dicendū s̄m
Albertū vbi supra: q̄ illud dicit̄ iura de con-
ditōne adiecta matrimonio itelligit̄ de cō-
ditōe inhonestā. c. si. de cōdi. appo. **Cōditō**
aut̄ licita et honesta nō ipedit matrimoniū.
Unde nō est simile de voto cōtinētie et de p̄-
curatiōe sterilitatis et similibus. cum etiā coniū-
ges post carnalem copulā possint votū con-
tinentie emittere: et si emiserint tenent obser-
uare: vt habetur extra de conuer. coniu. c. ad
apostolicā. **Et** clar⁹ r̄ndendo dico q̄ si quis